GABINETE DO PREFEITO

OFICIO N° 99/2019

ASSUNTO: Requeri nto

a u i
ESTADO DE SÃO PAULO

° 0/2019.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

CNPJ 46 151 718/0001-80

em 26 de fevereiro de 2019

Acusamos o recebimento do Oficio n° 44/2019, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 10/2019, da autoria do

Vereador Reginaldo Fernando Pereira. Referida propositura requisita informações sobre

material escolar, segundo quesitos nela consubstanciados.

Em resposta, anexamos cópia do Oficio n° 72/2019-SE da

Secretária Municipal de Educação.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares
os protestos de estima c- distinto apreço.

Atenciosapente,

CRISTIANO 5,A É O
Prefeito-Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
FELIPE BARONE BRITO
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
CNPJ 46.151.718/0001-80

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Siqueira Campos, 362 — Centro Birigui/SP - CEP: 16200-055 -- Telefone: (18) 3643-6180

e-mail: edueacao bidgui.sp.gov.br

Oficio n° 72/2019 - SE

Assunto: Oficio ri° 44/2.019 — Requisita Informações

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Birigui, 15 de fevereiro de 2019

tf -RA NiLiNiCIPA' BRIÇA;-'
proc.-

Em atendimento atendimento ao Oficio n° 44/2019 da Câmara Municipal de Birigui, respondemos

abaixo as questões formuladas pelo vereador Reginaldo Fernando Pereira, através do Requerimento

n° 10/2019.

1) A Prefeitura Municipal de Birigui fornecerá o Kit Escolar para os alunos de

escolas municipais no ano de 2019?

Sim.

2) Qual a previsão para os alunos que recebam o kit escolar?

Os kits já estão sendo enviados às Unidades Escolares para distribuição aos

alunos.

3) Quais materiais contem no Kit Escolar?

Segue anexo planilha com os itens que formam o kit escolar.

Sem outro particular, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

RICARDI .PZN BAPTISTA
— ,

Depart/aMept'o Planejamento

KELEN SILVEIRA RIBEIRO

Secretária Adjunta de Educacào

MEIRIANE APA DA BELTRAN
Secretária d Laucação

A Sua Excelência o Senhor
CRISTIANO SALMEI O
DD PREFEITO MUNICIPAL
Birigui/SP

KITS MATERIAL ESCOLAR 2019

KIT - MATERNAL II (Creches e Escolas)

ITEM PRODUTO QTDE

Borracha 40 1
2 Caderno de Desenho 48 fls

Cx de Giz de Cera Grosso 15 1
4 Cx de Lápis de Cor 12 cores 1
5 Cx de Massa de Modelar 12 1
6 Grampo Trilho de metal 2
7 Caneta Hidrográfica 12 cores 1
8 Lápis Preto n° 02 Sextavado 1
9 Pasta com Abas e Elástico 2
10 Tesoura Escolar 4" 1
11 Cola Branca 37g 1

KIT - PRE I
ITEM PRODUTO QTDE

Apontador com Depósito 1
2 Borracha 40 2

Caderno de Desenho 48 fls 1

4 Caderno Pequeno Capa Dura 96fIs 1
Cx de Giz de Cera Grosso 15 1

6 Cx de Lápis de Cor 12 cores 1
7 Cx de Massa de Modelar 12 1

Grampo Trilho de metal 4
9 Caneta Hidrográfica 12 cores 1

10 Lápis Preto n° 02 Sextavado 2
11 Pasta com Abas e Elástico 2
12 Tesoura Escolar 4" 1
13 Cola Branca 37g

KIT - PRÉ II
ITEM PRODUTO QTDE

Apontador com Depósito 1
2 Borracha 40 2

Caderno de Desenho 48 fls 1
4 Caderno Pequeno Capa Dura 9611s 1
5 Caderno Brochurão 96fIs 1
6 Cx de Giz de Cera Grosso 15 1
7 Cx de Lápis de Cor 12 cores 1
8 Cx de Massa de Modelar 12 1
9 Grampo Trilho de metal 4

10 Caneta Hidrográfica 12 cores 1
11 Lápis Preto n° 02 Sextavado 2
12 Pasta com Abas e Elástico 2
13 Tesoura Escolar 4" 1
14 Cola Branca 37g 1

KIT - 1° ANO

ITEM PRODUTO QTDE

1 Apontador com Depósito 1
2 Borracha 40 2
3 Caderno de Desenho 48 fls 1
4 Caderno Pequeno Capa Dura 96fIs 1
5 Caderno Brochurão 96fIs 3
6 Cx de Giz de Cera Grosso 15 1
7 Cx de Lápis de Cor 12 cores

Cx de Massa de Modelar 12 1
9 Lápis Preto n° 02 Sextavado 4
10 Pasta com Abas e Elástico 1
11 Régua 30cm tipo rígida 1
12 Tesoura Escolar 4" 1
13 Cola Branca 37 g 1
14 Caneta Hidrográfica 12 cores

KIT -2° E3° ANO
ITEM PRODUTO QTDE

1 Apontador com Depósito 1

2 Borracha 40 2
3 Caderno de Desenho 48 fls
4 Caderno Pequeno Capa Dura 96fIs 1
5 Caderno Brochurão 96fIs 4
6 Cx de Lápis de Cor 12 cores 1
7 Lápis Preto n° 02 Sextavado 4
8 Pasta com Abas e Elástico 1
9 Régua 30cm tipo rígida
10 Tesoura Escolar 4"
11 Cola Branca 37g
12 Caneta Hidrográfica 12 cores

KIT - 40 E 5° ANO (Incluindo EJA)
ITEM PRODUTO QTDE

1 Apontador com Depósito
2 Borracha 40 2
3 Caderno de Desenho 48 fls 1
4 Caderno Brochurão 96fIs 7
5 Cx de Lápis de Cor 12 cores 1
6 Caneta Azul 2
7 Caneta Vermelha 1
8 Lápis Preto n° 02 Sextavado 4 '
9 Pasta com Abas e Elástico 1 r
10 Régua 30cm tipo rígida 1
11 Tesoura Escolar 4" 1
12 Cola Branca 37g 1
13 Caneta Hidrográfica 12 cores 1
14 Caderno Pequeno Capa Dura 96fIs 1